



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA  
ENDEREÇADO A COMISSÃO DE PREGOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

PROCESSO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.30.03 - SRPPE**  
DATA E ABERTURA: 19/04/2022 ÀS 09H15MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS, MATERIAL ESPORTIVO) A SER UTILIZADO NA ESCOLA CÍVICO-MILITAR- FRANCISCO UCHOA DE ALBUQUERQUE, LOCALIZADA NA VILA ESPERANÇA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE. CONFORME OS TERMOS DE COMPROMISSOS E PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 06 - MOBILIÁRIO DE SALA DE AULA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA/MODELO	QTD	VR. UND	VR. TOTAL
01	ARMÁRIOS GUARDA-VOLUMES COM CHAVE: ARMÁRIOS GUARDA-VOLUMES COM CHAVE EM MDF 25MM, COM REVESTIMENTO DE ALTA QUALIDADE, RODAPÊ EM MDF NAVAL PARA EVITAR UMIDADES. FUNDOS DE 6MM PARAFUSADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA, DOBRADIÇAS REFORÇADAS CANECO3,5, NENHUM PARAFUSO DEVE APARECER. CHAVE RESERVA PARA CADA UNIDADE, ACABAMENTO INTERNO ANTIMOFO, AS PRATELEIRAS INTERNAS TAMBÉM COM 25MM, ESPAÇO INTERNO DOS VÃOS LXAXP = 32,6X32.6X38(16X LUGARES) COR A ESCOLHER	UND	FORT/R16	23	R\$ 1.000,00 (-MIL REAIS-)	R\$ 23.000,00 (-VINTE E TRÊS MIL REAIS-)
02	CONJUNTO ALUNO / CJA-04-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,33M E 1,59M): CONJUNTO DE ALUNO INDIVIDUAL COMPOSTO POR 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006 MÓVEIS ESCOLARES-CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF. REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	CNJ	FORT/FD E	200	R\$ 301,00 (-TREZENTOS E UM REAIS-)	R\$ 60.200,00 (-SESSENTA MIL DUZENTOS REAIS-)
03	CONJUNTO / ALUNO CJA-05-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M): CONJUNTO DE ALUNO INDIVIDUAL COMPOSTO POR 1(UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006 MOVEIS ESCOLARES-CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR CONTENDO PORTAS LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	CNJ	FORT/FD E	350	R\$ 302,00 (-TREZENTOS E DOIS REAIS-)	R\$ 105.700,00 (-CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS-)
04	CONJUNTO PROFESSOR / CJP -01: CONJUNTO DE PROFESSOR COMPOSTO POR 1 (UMA) MESA E 1 (UMA)	CNJ	FORT/FD E	22	R\$ 350,00 (-TREZENTOS	R\$ 7.700,00 (-SETE MIL E

65J

	CADEIRA: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF. REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.				E CINQUENTA REAIS-)	SETECENTOS REAIS-)
05	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 120CM X 200CM MOLDURA EM ALUMÍNIO: QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 120CMX200CM MOLDURA EM ALUMÍNIO. QUADRO CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO MOLDURA EM ALUMÍNIO FRISADO. ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO COR DA MOLDURA: ALUMÍNIO.	UND	FORT/QB 2	17	R\$ 201.47 (- VINTE MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS-)	R\$ 3.424,99 (- TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 216.374,00 (-DUZENTOS E DEZESSEIS MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS-)

- 1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 200.024,99 (-DUZENTOS MIL VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS-)**
- 2. PRAZO DE ENTREGA:** EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, PODENDO SER PRORROGADO, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.
- 3. VALIDADE DA PROPOSTA:** 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS
- 4. PRAZO DE ENTREGA, PRAZO DE GARANTIA, VALIDADE DA PROPOSTA, EXECUÇÃO CONTRATUAL:** CONFORME EDITAL E ANEXOS.

**OBSERVAÇÕES:**

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I- PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
  - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
  - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
  - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PEIA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- DECLARAMOS QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

MARACANAÚ/CE, 26 DE ABRIL DE 2022

**VICTOR SIQUEIRA NOCRATO:**  
03559019354

Assinado digitalmente por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO:03559019354  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20937130000162, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO:03559019354  
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento  
Localização:  
Data: 2022-04-26 13:34:04  
Foxit Reader Versão: 9.3.0

**VICTOR SIQUEIRA NOCRATO**  
**TITULAR**  
RG 2002002072022 SSPDC/CE  
CPF 035.590.193-54

.....  
RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM – MARACANAÚ/CE - CEP 61930-250  
TEL/WHATSAPP: (85) 98777.8000 OI - E-MAIL COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM